

Aanbesteding: RAW bestek EPR Bestrijding Echt-Susteren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Echt-Susteren
Referentie: ES-2024-BOR-EPR-001

Toelichting:

In de antwoorden op de betreffende vragen wordt vermeld dat het bestek wordt aangepast.
Het aangepaste bestek wordt nog gepubliceerd.

Ref.nr. 1 **Onderwerp:**
CAR Verzekering

Vraag:

011602

Is het afsluiten van een CAR verzekering relevant voor deze werkzaamheden?

Antwoord:

Ja, de eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups
Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
CAR verzekering

Vraag:

011602

Indien de CAR verzekering relevant is , kunt u aangeven met welke verhoogde kosten van werken door derden, honoraria en directiekosten wij rekening moeten houden?

Antwoord:

Nee, dat kan opdrachtgever niet.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups
Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr. 3 **Onderwerp:**
Controle Areaal

Vraag:

641701

Kunt u aangeven wie deze controle gaat uitvoeren en bij welke post deze kosten van controle gehele areaal moeten worden opgenomen?

Antwoord:

Wie de bedoelde controle gaat uitvoeren, is ter keuze van de aannemer rekening houdend met de eis zoals beschreven in artikel 01.25.05 uit deel 3 van het bestek.

De kosten hiervoor dienen te zijn verwerkt in de prijs per eenheid van bestekpostnummer 600010.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

controle

Vraag:

641701

Is dit een controle van flora en fauna of is dit specifiek eikenprocessierupsen?

Antwoord:

Zie voor de eisen aan de controle de RAW Standaard Bepalingen 2020 Hoofdstuk 64 'Flora-en faunamaatregelen en -voorzieningen'.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inzet medewerker

Vraag:

800010

Kunt u aangeven waar deze medewerker voor wordt ingezet?

Antwoord:

Nee, dat kan de opdrachtgever op dit moment niet.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Of post inclusief bediening is?

Vraag:

810010

Kunt u aangeven of deze post inclusief bediening is?

Antwoord:

In de prijs per eenheid van deze bestekspost dient onder andere rekening te worden gehouden met de bediening en met andere kosten zoals beschreven in artikel 10.07 uit de Standaard.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups
Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

verekenen aan- en afvoerkosten

Vraag:

810010 en 810020

Kunt u aangeven op welke wijze aan- en afvoerkosten worden verrekend?

Antwoord:

Die dienen in de prijs per eenheid te zijn verrekend, zie hiervoor artikel 10.07 uit de Standaard.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups
Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Garantie

Vraag:

De preventieve bestrijding betreft 1e behandeling incl. garantie. Is er data uit het verleden beschikbaar. Bij hoeveel % van de behandelde bomen is gemiddeld genomen garantie verleend?

Antwoord:

Hiervan zijn geen data beschikbaar. Het percentage lag bij benadering in voorgaande jaren op circa <1% van de preventief te behandelen bomen.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Registreren

Vraag:

Behandelde bomen moeten geregistreerd worden. In welk systeem dient dit te gebeuren? Mag dit ook in het systeem van de aannemer?

Antwoord:

Dit is in het bestek opgenomen maar deze passage komt te vervallen. Dus behandelde bomen hoeven niet geregistreerd te worden. Dit wordt aangepast in het bestek.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

810020

Vraag:

Waarvoor dient de inzet van een bladzuiger met een capaciteit van 9 m3 in het kader van dit bestek?

Antwoord:

De tekst in de bestekspost wordt aangepast naar een zuiginrichting om bomen te ontdoen van eikenprocessierupsen en -nesten. Deze dient om nesten en rupsen te verwijderen uit bomen die niet preventief zijn behandeld.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

11 Deel 3 art 01 02 03

Vraag:

Welke onderdelen vallen onder de eenmalige kosten (deel 3, art 01 02 03)

Antwoord:

Eenmalige kosten zijn kosten die direct verband houden met het werk of met onderdelen daarvan maar niet evenredig toe- of afnemen met de omvang daarvan. In de regel zijn de kosten hiervan opgebouwd uit kosten van arbeid, materiaal of materieel.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups
Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bestek deel 2, posten 20010 t/m 210010

Vraag:

In deze posten dient de garantie mee afgeprijsd te worden. Binnen welke termijn dient de eventuele nazorg uitgevoerd te worden?

Antwoord:

De termijn waar binnen een nabehandeling als bedoeld in artikel 51.54 betreft drie werkdagen. Dit wordt aangepast in het bestek.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups
Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

bestek deel 2 posten 200010 t/m 210010

Vraag:

Indien er een tweede behandeling nodig is voor de garantie. Dient deze dan meegenomen te worden in de prijs per eenheid?

Antwoord:

Dat is correct, zie hiervoor artikel 51.54 in deel 3 van het bestek.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups
Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
bestek deel 2, post 210010

Vraag:

Bij de eventuele garantie in de post 210010, zijn de bomen op het sportpark bereikbaar met een hoogwerker? Of dienen hier speciale maatregelen te worden getroffen?

Antwoord:

De bereikbaarheid is afhankelijk van de bodemgesteldheid en het door de aannemer gekozen materieel om in te zetten. Ongeacht of het gaat om preventieve bestrijding of een eventuele nabehandeling voortkomend uit de garantie als bedoeld in artikel 51.54.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
bestek deel 2, posten 2100010 t/m 200040

Vraag:

Dienen de verkeersmaatregelen opgenomen te worden in de prijs per eenheid in de posten van de preventieve bestrijding?

Antwoord:

Nee, voor alle verkeersmaatregelen die nodig zijn binnen het bestek is bestekspostnummer 700010 opgenomen.

Percelen: P1 RAW bestek EPR bestrijding Eikenprocessierups Echt-Susteren.

Beantwoord op: 18 jan. 2024

Label: Inhoud